atfedilen önemin bizzat kendisi, onu tam olarak anlamamıza müsaade etmemektedir. Çünkü

“meleki dil” diye de isimlendirilen “kuşların dili”nin, beşerî alemdeki tasavvuru, “ritimli

dil”dir ki buna yüksek varlıklarla iletişime geçmek için icra edilen her türlü “vasıta” da

3 İsmi Mecdûd bin Âdem, künyesi Ebü'l-Mecd Hakîm Senâî'dir. 1071 (H.464) senesi Gazne'de doğmuştur. Yaşadığı

devrin büyük velîlerinden biri sayılmaktadır. Bk. Savi 2009.

birer metafor olarak ele alıp tasavvufi manada onları metinlerinde işleyen yazarların konumu,

mistik edebiyat içerisinde bir hayli geniştir. Attar’ın klasik eseri Mantıku’t-Tayr bunların en

ünlülerindendir. Nitekim bu esere benzer içerik ve adlarla yazılmış birçok edebiyat üretimi

mevcuttur. Mantıku’t-Tayr’a benzer şekilde İbn-i Sina (ö. 429/1037) da bu kuş remzini

kullanmıştır. Gazali (ö. 505/1111) ise bu eserle yakın bir içeriğe sahip olan Risale-i Tayr’ı

kaleme almıştır. Attar’dan daha sonra Mantıku’t-Tayr ismiyle Türkçe bir eser telif eden

Gülşehri’nin de (ö.717/1317) Attar’dan etkilendiğini söylemek mümkündür. 4 Yine Derviş

Şemsi (ö.919/1513)’nin Deh Murg adlı eseri de kuşların yolculuğu üzerinden mistik anlayışın